Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ № 2/Р2
заседания Закупочной комиссии по аукцион в электронной форме с участием только

субъектов МСП на право заключения договора на выполнение работ

«Капитальный ремонт ВЛ 0,4-10 кВ Николаевского РЭС СП СЭС, филиала ХЭС»

(лот № 252201-РЕМ ПРОД-2023-ДРСК-ХЭС)
г. Благовещенск «11» апреля 2023

№ ЕИС – 32312154770 (МСП)

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения

договора «Капитальный ремонт ВЛ 0,4-10 кВ Николаевского РЭС СП СЭС, филиала ХЭС»,

Лот № 252201-РЕМ ПРОД-2023-ДРСК-ХЭС

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 6 (шесть) заявок.
№

п/п
Дата и время регистрации заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

1. 1 09.03.2023 07:53:09 MCK 139325

2. 2 10.03.2023 04:22:05 MCK 139796

3.  10.03.2023 05:55:02 MCK 139801

4.  10.03.2023 10:30:41 MCK 139901

5.  11.03.2023 10:24:49 MCK 140171

6.  13.03.2023 02:23:24 MCK 140284

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 3 (три) заявки на этапе рассмотрения вторых

частей.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры аукциона

2. Об отклонении заявки Участника №140171

3. О рассмотрении результатов оценки вторых частей

4. Об отклонении заявки Участника № 139901/ ООО "ДЭМ"

5. Об отклонении заявки Участника № 139801/ИП ВИШНЕВСКИЙ МАКСИМ

ИВАНОВИЧ

6. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения вторых частей заявок

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать процедуру аукциона состоявшейся.

2. Принять цены заявок Участников по результатам аукциона:
№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника

и/или его идентификационный номер
Цена заявки, руб. без НДС

1.  23.03.2023 08:31:58 MCK 13990 8 215 526,00 руб.

2.  23.03.2023 08:23:07 MCK 139801 8 267 523,00 руб.

3.  23.03.2023 08:15:13 MCK 139796 9 151 472,00 руб.

4.  23.03.2023 08:13:54 MCK 140284 9 723 439,00 руб.

Протокол рассмотрения вторых частей заявок (лот № 252201-РЕМ ПРОД-2023-ДРСК-ХЭС)

Страница 2 из 3

5.  23.03.2023 08:12:20 MCK 139325 9 827 433,00 руб.

6.  — 140171 Не участвовал в аукционе

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника № 140171 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.12.4

пп. «д» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№

п/п
Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  Участник не поучаствовал в процедуре аукциона, что не соответствует п. 4.10.5

Документации о закупке в котором указано:

«Участники, которые не приняли участие в процедуре аукциона (не подали ни

одного предложения по снижению цены заявки), считаются не подавшими ценовые

предложения, и заявки таких участников отклоняются на этапе рассмотрения вторых

частей заявок».

По вопросу № 3

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению вторые части заявок следующих участников:
№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника

и/или его идентификационный номер
Цена заявки, руб. без НДС

1.  23.03.2023 08:31:58 MCK 139901 8 215 526,00 руб.

2.  23.03.2023 08:23:07 MCK 139801 8 267 523,00 руб.

3.  23.03.2023 08:15:13 MCK 139796 9 151 472,00 руб.

4.  23.03.2023 08:13:54 MCK 140284 9 723 439,00 руб.

5.  23.03.2023 08:12:20 MCK 139325 9 827 433,00 руб.

6.  — 140171 Не участвовал в аукционе

По вопросу № 4

Отклонить заявку Участника №139901/ ООО "ДЭМ" от дальнейшего рассмотрения на

основании пп. в) п. 4.15.5 Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:

№ п/п Основания для отклонения

1.  По результатам экспертизы заявки Участника было установлено, что ИП

Вишневский М.И. является соучредителем (доля 50 %) ООО «ДЭМ»

(ИНН2706032784). Данный факт даёт основания предполагать о существовании

между Участниками согласованных действий с целью повлиять на определение

Победителя конкурса, что не соответствует условиям подпункта 8 таблицы 10.1.

«Обязательные требования»  Приложения 3 – «Требования к участникам»

Документации о закупке, в котором установлено следующее требование: Участники

закупки не должны вступать в отношения и/или совершать какие-либо

согласованные действия, которые приводят или могут привести к ограничению

конкуренции в рамках закупки (в соответствии с Методикой проверки ДРиФС).

В целях проверки надежности (деловой репутации) Участника в соответствии с

Методикой проверки ДРиФС устанавливаются следующие критерии отбора:

пп. (и) - наличие оснований предполагать о существовании между

участниками одной закупки согласованных действий, которые приводят или могут

привести к ограничению конкуренции в рамках закупки, при этом под

согласованными действиями понимается взаимное информирование участников о

действиях друг друга в рамках закупки и/или их заинтересованность в результатах

таких согласованных действий (под согласованными действиями не должны

пониматься действия, связанные с объективными обстоятельствами, в равной мере

Протокол рассмотрения вторых частей заявок (лот № 252201-РЕМ ПРОД-2023-ДРСК-ХЭС)

Страница 3 из 3

влияющими на участников) – проверка осуществляется по документам заявок,

сведениям и информации, указанным в таких заявках, а также оформлению заявок.

По вопросу № 5

Отклонить заявку Участника №139801/ ИП ВИШНЕВСКИЙ МАКСИМ ИВАНОВИЧ от

дальнейшего рассмотрения на основании пп. в) п. 4.15.5 Документации о закупке, как

несоответствующую следующим требованиям:

№ п/п Основания для отклонения

1.  По результатам экспертизы заявки Участника было установлено, что ИП

Вишневский М.И. является соучредителем (доля 50 %) ООО «ДЭМ»

(ИНН2706032784). Данный факт даёт основания предполагать о существовании

между Участниками согласованных действий с целью повлиять на определение

Победителя конкурса, что не соответствует условиям подпункта 8 таблицы 10.1.

«Обязательные требования»  Приложения 3 – «Требования к участникам»

Документации о закупке, в котором установлено следующее требование: Участники

закупки не должны вступать в отношения и/или совершать какие-либо

согласованные действия, которые приводят или могут привести к ограничению

конкуренции в рамках закупки (в соответствии с Методикой проверки ДРиФС).

В целях проверки надежности (деловой репутации) Участника в соответствии с

Методикой проверки ДРиФС устанавливаются следующие критерии отбора:

пп. (и) - наличие оснований предполагать о существовании между

участниками одной закупки согласованных действий, которые приводят или могут

привести к ограничению конкуренции в рамках закупки, при этом под

согласованными действиями понимается взаимное информирование участников о

действиях друг друга в рамках закупки и/или их заинтересованность в результатах

таких согласованных действий (под согласованными действиями не должны

пониматься действия, связанные с объективными обстоятельствами, в равной мере

влияющими на участников) – проверка осуществляется по документам заявок,

сведениям и информации, указанным в таких заявках, а также оформлению заявок.

По вопросу № 6

Признать вторые части заявок следующих Участников:

 139796

 140284

 139325

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко